
學分 一 二 一 二 一 二
國語文 16 3 3 3 3 2 2
英語文 12 2 2 2 2 2 2

數學 8 4 4 各校可依群科屬性、學生生涯發展、學校發
展特色彈性調減至4 學分，合計為4-8 學分。

歷史 2

地理 2

公民與社會 1 1

物理 2 2

化學 1 1

生物

音樂 2

美術

藝術與生活 2

生命教育
生涯規劃
家政
法律與生活
環境科學概 2
生活科技
資訊科技 2
健康與護理 2 1 1
體育 12 2 2 2 2 2 2

2 1 1
72 20 20 10 10 6 6 各群依屬性不同得進行差異性規劃。
6 3 3
6 3 3
6 3 3
0
0
0
0
0
0
18 3 3 6 6 0 0
3 3
6 3 3
0
0
0
0
0
0
0
0

9 0 3 3 3 0 0
電工實習 3 3
可 程 式 控 制
實習

3 3

機電整合實 3 3
0
0
0
0

智 慧 居 家 監
控實

3 3

電 力 電 子 應
用實

3 3

電工機械實 3 3
0
0
0
0
18 3 0 3 6 6 0
45 6 6 12 15 6 0

117 26 26 22 25 12 6
專業及實習科目小計(45-51)

小         計

部定必修學分合計(111-127)

實
習
科
目

基本電學實習 群共同實習科目，本群所屬之科別均應修習
，9學分。電子學實習ⅠⅡ

自動控制
技能領域

適用於電機科、控制科，計9學分。

電機工程
技能領域

適用於電機科、控制科、冷凍空調科電機空
調科，計9學分。

小       計

電子學
電工機械

小         計

健康與體育

全民國防教育

綜合活動
4

一般科目小計(66-76)

部
定
必
修
科
目

一
般
科
目

語文

數學

社會 6

1.「社會領域」包括「歷史」、「地理」、
「公民與社會」三科，各校可依群科屬性、
議題融入、學生生涯發展、學校發展特色、
師資調配等彈性開設，合計為6-10 學分。學
生至少修習二科以上。2.社會、自然科學與藝
術領域必修課程可研擬跨科之統整型、探究
型或實作型課程2 學分。

自然科學 6

1.「自然科學領域」包括「物理」、「化
學」、「生物」三科，各校可依群科屬性、
議題融入、學生生涯發展、學校發展特色、
師資調配等因素彈性開設，合計為4-6 學
分。學生至少修習二科以上。2.社會、自然科
學與藝術領域必修課程可研擬跨科之統整
型、探究型或實作型課程2 學分。

藝術 4

1.「藝術領域」包括「音樂」、「美術」、
「藝術生活」三科，各校自選二科共4 學分。
2.社會、自然科學與藝術領域必修課程可研擬
跨科之統整型、探究型或實作型課程2 學分。

「綜合活動領域」包括「生命教育」、「生
涯規劃」、「家政」、「法律與生活」、
「環境科學概論」等五科，「科技領域」包
括「生活科技」、「資訊科技」等二科，各
校自選二科共4 學分彈性開設。

科技

專
業
科
目

基本電學 群共同專業科目，本群所屬之科別均應修習
分，計12學分

類別
領域/科目及學分數 授課年段與學分配置

備註第一學年 第二學年 第三學年
名稱

108技術型高級中等學校○○○○領域/○○○科目及學分數(電機科)



學分 一 二 一 二 一 二
8 4 4
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
8 0 0 4 4 0 0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0 0 0 0 0 0 0

專題實作 4 2 2
工業配線實習 6 3 3
電路檢測實習 4 2 2

8 4 4
0
0
0
0
0
0
0
0

22 5 5 0 0 6 6
30 5 5 4 4 6 6
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0 0 0 0 0 0 0
4 2 2
4

0
0
0
0
0
0
0
8 0 0 0 0 4 4

3

0

4 2 2
0
3 3
0
3 3
0
0
0
0
0

25 0 0 5 2 9 15
33

39
63 0 0 5 2 13 19

147 12

180-192
(30-32)

30-32
(30-32)

30-32
(30-32)

30-32
(30-32)

30-32
(30-32)

30-32
(30-32)

30-32
(30-32)

部定必修、校訂必修及選修課程學分上限總
計。

18 3 3 3 3 3 3 六學期每週單位合計12-18 節。
6 1 1 1 1 1 1 六學期每週單位合計6-12 節。

210 35 35 35 35 35 35
210 35 35 35 35 35 35

180
147

40
49.5

3 3 同科單班2選1

工業電子實習

同群跨科3

電機控制實習

0 0 5 2 13 19
校訂選修應修小計

校訂選修開設開設總學分小計

居家水電節能實務和安全

小計

校
訂
選
修

一
般
科
目

0
學
分
0
%

專
業
科
目

0
學
分
0
%

3

6 3

校訂必修及選修學分合計(65-81)
部定必修及校訂必修總學分

各校應提供學生跨班自由選修課程，學校開設之選修總學分數，應達學生應修習選修學分數之1.2-1.5 倍。

校訂選修開設學分(最低標準)1.2倍
校訂選修開設學分(最高標準)1.5倍

學分上限總計
(每週節數)

每週團體活動時間(節數)(12-18)
每週彈性學習時間(節數)(6-12)

每週總應上課節數
每週總上課節數

(參考用以填報系統為主)【最低標準】校訂選修開設1.2倍-1.5倍規定計算
【基準值】應修總學分(180-192)

部定必修及校訂必修開設總學分

全學年開設總學分(180-192) 180

各校開設規定選修學分1.2-1.5倍之選修課程
，供學生自由選修。

同科單班2選1

同科單班2選16

小計
配線設計
數位邏輯
電子電路 2 2

3 3

實
習
科
目

0
學
分
0
%

小計
高壓配電實習
綱路應用實務

氣壓控制實習
單晶片控制實習
家電檢修實習
電腦硬體裝修
基礎配管實習

小計

自來水管配管實習

小計
校訂必修學分數合計

實
習
科
目

0
學
分
0
%

校
訂
科
目

校
訂
必
修

一
般
科
目

0
學
分
0
%

數學

小計

專
業
科
目

0
學
分
0
%

各校視需要自行規劃，須包括特殊需求領域
課程。

類別
領域/科目及學分數 授課年段與學分配置

備註第一學年 第二學年 第三學年
名稱


	電機科

