## 108技術型高級中等學校〇〇〇〇領域/〇〇〇科目及學分數(電機科)

			類域/科目及學術		,,, ,, ,, ,		授課年段!			111/	字刀製(电版件 <i>)</i> 
	類別	<b>₹</b>		第一學年		第二學年		第三學年		備註	
		語文	名稱 國語文	學分 16	3	3	3	3	2	2	
	一般科目		英語文	12	2	2	2	2	2	2	各校可依群科屬性、學生生涯發展、學校發
		數學	數學 歷史	6	4	4	2				展特色彈性調減至4學分·合計為4-8學分。 1.「社會領域」包括「歷史」、「地理」、 「公民與社會」三科·各校可依群科屬性、
		社會	地理					2			議題融入、學生生涯發展、學校發展特色、師資調配等彈性開設,合計為6-10 學分。場生至少修習二科以上。2.社會、自然科學與 術領域必修課程可研擬跨科之統整型、探究 型或實作型課程2 學分。
			公民與社會		1	1					
		自然科學	物理	6	2	2	1	1			1.「自然科學領域」包括「物理」、「化學」、「生物」三科·各校可依群科屬性、議題融入、學生生涯發展、學校發展特色、師資調配等因素彈性開設、合計為4-6學學生至少修習二科以上。2.社會、自然科學與藝術領域必修課程可研擬跨科之統整型、探究型或實作型課程2學分。
			生物				1	1			
			音樂		2						1.「藝術領域」包括「音樂」、「美術」、 「藝術生活」三科·各校自選二科共4學分 -2.社會、自然科學與藝術領域必修課程可研 跨科之統整型、探究型或實作型課程2學分
		藝術	美術	4							
			藝術與生活生命教育			2					「綜合活動領域」包括「生命教育」、「生
		綜合活動	生涯規劃 家政	4							・
		2) ++	法律與生活 環境科學概 生活科技			2					括「生活科技」、「資訊科技」等二科·各 校自選二科共4 學分彈性開設。
		科技	資訊科技 健康與護理	2	2	1					
部		健康與體育		12 2	2	2	2	2	2	2	
定必	ļ	一般科目小計(66-76)		<b>√</b> 72	<b>20</b>	<u>20</u>	<b>10</b>	<b>10</b>	<b>6</b>	<b>6</b>	各群依屬性不同得進行差異性規劃。
必修		基本電學 電子學		6	3	3	3	3			□群共同專業科目·本群所屬之科別均應修習 □分·計12學分
科	專	雷丁機械	電工機械				3	3			
目	業			0							
	科目			0							
	н			0							
			小 計 基本電學實習		3	3	6	6	0	0	群共同實習科目·本群所屬之科別均應修習 ·9學分。
		電子學實習ⅠⅡ		3 6 0			3	3			
				0 0							- -
											_
		//\	計	0 0	0	3	3	3	0	0	
		- ','	電工實習 3 可程式控制 實習 3	3	3						適用於電機科、控制科・計9學分。
	實習			3			3				
	科	目動控制   技能領域	機電整合實					3			
	目			0							
		雪	知彗足宏卧	3				3			適用於電機科、控制科、冷凍空調科電機空調科・計9學分。
			電力電子應	子應 3					3		The state of the s
		電機工程 技能領域	<b>亜丁                                    </b>	3					3		-
				0							
			<u> </u>	0 18							
	專	_	小 計 及實習科目小計(45-51)		6	6	<ul><li>3</li><li>12</li></ul>	9 6 15	6	0	
		必修學分合計(1		<ul><li>✓ 45</li><li>✓ 117</li></ul>	<b>26</b>	<b>26</b>	22	<b>25</b>	<b>12</b>	<b>6</b>	

類別			領域/科目及學分		第一學年		授課年段與學分配置第二學年		第三學年		備註
			<u>名稱</u> 數學	學分 8 0		_	4	4	_	_	各校視需要自行規劃,須包括特殊需求領域 課程。
		0		0							mr II.
	— 般	0 學		0							
	科目	分 0		0							
	П	%		0							
			小計	0 0 8	0	0	4	4	0	0	
	Ħ		13141	0	0	0	4	4	0	0	
	專	0 學		0							
訂必	業 科	分 0		0							
修	目	%		0							
			<b>小計</b> 專題實作	0 0 4	0	0	0	0	0 2	0 2	
			事題員TF 工業配線實習 電路檢測實習	6 4	3 2	3 2			2	2	
	實	0	自來水管配管實習	8					4	4	
	習科	學 分		0							
	目	0 %		0							
				0							
		校訂	小計 必修學分數合計	0 22 30	5 <b>5</b>	5 <b>5</b>	0 4	0 4	6 <b>6</b>	6 <b>6</b>	
交 汀		JXIJ	<b>心形学力数</b> 口时	0	3	3	4	4	0	0	各校開設規定選修學分1.2-1.5倍之選修課程 ,供學生自由選修。
科 目	_	0 學		0							
	科日	分 0		0							
		%		0							
			<b>小計</b> 配線設計	0 0 4	0	0	0	0	0 2	0 2	
			製位邏輯 電子電路	4					2	2	同科單班2選1
	專業	0 學	С 3 -СРЫ	0							
	科	1 77		0							
校訂	目	%		0							
選修			小計 高壓配電實習	0 8	0	0	0	0	4	4	
			高壓配電員智 綱路應用實務 電機控制實習	6					3	3	同科單班2選1
			電磁性間質目 氣壓控制實習 單晶片控制實習	3					3	3	同科單班2選1
		0	家電檢修實習電腦硬體裝修	6					3	3	同群跨科
	實習	學分	基礎配管實習	<b>4</b> 0			2	2			
	日 (	0	工業電子實習	3						3	
		%	居家水電節能實務和安	3			3				
				0 0 0							
			小計	0 25	0	0	5	2	9	15	
	校訂		丁選修應修小計 開設開設總學分小計	33 <b>×</b> 39	0	0	5	2	13	19	
校訂	「必何	多及遠	医修學分合計(65-81) 及校訂必修總學分	63 147	0	0	<b>5</b>	<u>2</u>	<b>3</b>	<ul><li>19</li><li>12</li></ul>	
		丰開記	设總學分(180-192)	<b>√</b> 180							
		(1	分上限總計 每週節數)	180-192 (30-32)	(30-32)			(30-32)	(30-32)	(30-32)	計。
	<b>週彈</b>	性學	助時間(節數)(12-18) 習時間(節數)(6-12)	<ul><li>✓ 18</li><li>✓ 6</li></ul>	3 1	<b>√</b> 3 <b>√</b> 1	<b>√</b> 3 <b>1</b>	<b>1</b>	1	<b>√</b> 3 <b>√</b> 1	六學期每週單位合計12-18 節。 六學期每週單位合計6-12 節。
			總應上課節數  總上課節數	210 210	35 35	35 35	35 35	35 35 (參孝田	35 35 以情報多	35 35 <b>本为主)</b> (-	皇所堙淮】娇打淝故则凯13位 15位银宁社
								《参考用》 準值】應 定必修及校	修總學分(	180-192)	
										標準)1.2倍	